
147.986,89

42.426,80

42.040,68
386,12

60.707,24                                   

11.487,98

Folha de salários 5.080,70
Aux. Transporte 1.076,24
Aux. Alimentação 1.861,87
Assist. Medica 822,87
Previdência social 2.031,65
FGTS 475,23
Outros encargos e benefícios 139,42

26.592,34
Telefone e Correios 2.950,29

887,73
Diárias, Hospedagem e Passagens 14.353,29
Material de expediente 252,96
Outras despesas administrativas 8.148,07

22.626,92
Manutenção e conservação 580,00
Eventos sociais e reuniões 12.698,10
Prestação de Serviços/Honorários 5.970,00
Impostos e tributos 3.378,82
Publicações 0,00
Outras utilidades e serviços 0,00

SALDO PARA O PROXIMO MÊS 129.706,45

COMPOSIÇÃO DOS SALDOS

CAIXA 195,32

B.Brasil C/C 800032-8 142,43

B.Bradesco c/c 13250-0 1,00

Aplicações Financeiras 129.367,70

SALDO TOTAL PARA O PRÓXIMO MÊS 129.706,45

Rendimento de aplicação

    ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE NÍVEIS SUPERIOR, TÉCNICO E MÉDIO DA ECT

BALANCETE DO MÊS DE MAIO DE 2010

SALDO DO MÊS ANTERIOR

RECEITAS

Contribuições e Mensalidades

           Cosmo Pereira Gomes                                                     Luiz Alberto Menezes Barreto

CRC nº 3253/0-8                                                                         Presidente

DESPESAS

PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

UTILIDADES E SERVIÇOS

Condomínio e Luz


